ПРОТОКОЛ № 4/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«08» февраля 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 71,43%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программы стажировки;

5. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки;

6. Приостановление стажировки;
7. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2650 Гриценко Валерия Викторовна 39-12-03

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№ Регистрационный ФИО Идентификационный

2

п/п номер в реестре

членов СРО

номер квалификационного

аттестата

1. 0979 Ханиева Наиля Аликовна 86-14-305

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договоры в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 415/с от 25.01.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Устюгов Юрий Эдуардович

Реестровый номер 007-415

СНИЛС 119-747-515-91

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Пикулева Екатерина Олеговна

Реестровый номер 2568

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

08.02.2022 – 08.02.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Квартал»

Место фактического

осуществления

Свердловская обл, Белоярский р-н,

пгт Белоярский, ул. Юбилейная, д.

3

стажировки 13

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 416/с от 25.01.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Гергележиу Наталья

Александровна

Реестровый номер 007-416

СНИЛС 079-477-223-17

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Беркимбаева Розалина

Уразаловна

Реестровый номер 2571

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

08.02.2022 – 08.02.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Региональный кадастровый

центр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургская обл., г. Оренбург,

Шарлыкское шоссе, д. 1, каб. 311

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 417/с от 01.02.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Шудаев Темирлан

Рашидбекович

Реестровый номер 007-417

4

СНИЛС 133-785-604 77

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ваганова Екатерина Павловна

Реестровый номер 2107

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

08.02.2022 – 08.02.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кордан»

Место фактического

осуществления

стажировки

Санкт-Петербург, пр-т Старо-

Петергофский, д. 22, к. 2, оф. 25

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 418/с от 04.02.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Гобова Анна Алексеевна

Реестровый номер 007-418

СНИЛС 189-933-768 56

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Нуриев Роберт Фаимович

Реестровый номер 0305

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

08.02.2022 – 08.02.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геокомплекс»

5

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская область, город

Екатеринбург, улица Хохрякова,

д. 102, оф. 301

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировок,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки,

утверждение изменений программы стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 04.02.2022

Сведения о

физическом лице

ФИО Унанян Владимир Сергеевич

Реестровый номер 007-370

СНИЛС 177-104-403 50

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Цюпа Елена Анатольевна

Реестровый номер 0600

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с исключением

кадастрового инженера

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

25.01.2022 стажером Уляшевым Антоном Евгеньевичем (УИН № 007-300) предоставлено

заявление о приостановлении стажировки по инициативе руководителя стажировки при

возникновении иных объективных обстоятельств, препятствующих руководителю

стажировки выполнению возложенных на него обязанностей по руководству стажировкой.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп.7 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Уляшева А.Е. (УИН № 007-

300), на 1 год (т.е. до 07.02.2023) с возможностью возобновить стажировку до

установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

26.12.2021 стажером Прытковой Аллой Борисовной (УИН № 007-399) было завершено

прохождение вводного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна сообщила о том,

что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого этапа в порядке и

сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Прытковой Аллы Борисовны

(УИН № 007-399), на 3 месяца (т.е. до 07.05.2022), с возможностью возобновить

стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

6

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Волошиной Дарьи

Михайловны (УИН № 007-229), программы стажировки, приобретения знаний, навыков и

умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-229 Волошина Дарья Михайловна 17.01.2020 - 17.01.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых